
 

 

MINNISBLAÐ 

 

Til:  Stjórn Sorpu  

Frá:  LMG slf. / Eva B. Helgadóttir, lögmaður 

Dags.:  14. júní 2024 

Efni:  Krafa ÍAV um vexti af skaðabótakröfu 

 

1. DÓMUR LANDSRÉTTAR 

 

Stjórn Sorpu hefur óskað eftir lögfræðilegri yfirferð yfir stöðu Sorpu í tengslum við vaxtakröfu Íslenskra 

Aðalverktaka (ÍAV) á hendur Sorpu. Landsréttur kvað upp dóm í málinu nr. 40/2022 þar sem Sorpa var 

dæmd til þess að greiða skaðabætur að fjárhæð kr. 88.522.278. Kröfu ÍAV um dráttarvexti var vísað frá 

dómi. Í kjölfarið hófust viðræður milli ÍAV og Sorpu um kröfuna.  

 

2. KRAFA ÍAV UM VEXTI AF DÆMDU TJÓNI  

 

ÍAV setti fram kröfu um skaðabótavexti samkvæmt 8. gr. skaðabótalaga nr. 50/1993 frá 15. maí 2018 

til 15. mars 2021 að fjárhæð kr. 8.551.865 og dráttarvexti frá 15. mars 2021 til 13. febrúar 2023 að 

fjárhæð kr. 39.784.402 eða samtals kr. 48.336.267.  

Fyrir hönd Sorpu var þeirri kröfu mótmælt. Sérstaklega var því mótmælt að krafa um skaðabótavexti 

ætti rétt á sér, þar sem á þá hefði ekki verið minnst áður heldur einungis krafist greiðslu dráttarvaxta, 

sem var svo vísað frá dómi. Ætti því krafa um skaðabótavexti að vera fallin niður sökum tómlætis.  

Eftir mat á þeim hagsmunum sem í húfi eru var það mat lögmanna LMG að hagstætt gæti verið að ljúka 

málinu með sátt ef að ÍAV væri tilbúið til að deila áhættunni af niðurstöðu málsins með því að helminga 

kröfu sína. Að höfðu samráði við framkvæmdastjóra og með fyrirvara um samþykki stjórnar SPORPU 

var á þessum grunni sett fram fyrir hönd Sorpu tillaga að sátt sem fólst í því að Sorpa greiddi kr. 18 

milljónir gegn því að ÍAV léti málið niður falla. 

ÍAV svaraði því með lækkun niður í 33 milljónir með vísan til verðbólgu og hækkun vísitölu og vísaði 

til fordæmis sem ÍAV liti svo á að krafa um skaðabótavexti væri ekki niður fallin.  
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Í kjölfarið var tilvísan fordæmi yfirfarið og þeirri afstöðu Sorpu komið á framfæri að fordæmið væri 

ekki eins sterkt og ÍAV vildi láta og ítrekuð sú afstaða að einungis dráttarvextir væru til umræðu og í 

því skyni að ljúka málinu með sátt var sáttatilboð hækkað í 20 milljónir.  

Nú hefur borist tillaga að sátt að fjárhæð kr. 26 milljónir. Að sögn lögmanns ÍAV er um lokaboð að 

ræða og verði ekki á það fallist verði mál höfðað á hendur Sorpu og gerðar ítrustu kröfur um greiðslu 

skaðabóta- og dráttarvaxta.  

Eins og rakið er hér að ofan er ítrasta krafa um 49 milljónir en þá má gera ráð fyrir að þar við bætist 

krafa um málskostnað, sem ekki er gerð krafa um í þessum viðræðum en myndi vera gerð ef málið fer 

fyrir dómstóla. Er því ljóst að munur á ítrustu kröfu ÍAV og fyrirliggjandi sáttaboði er rúmar 22 

milljónir.  

 

3. TILLAGA 

 

Eins og áður segir er það hagsmunamat lögmanna LMG að hagstæðast sé að ljúka málinu með sátt ef 

að ÍAV er tilbúið til að deila áhættunni af óvissu um niðurstöðu dómstóla í máli sem yrði höfðað. Erfitt 

er að spá fyrir um niðurstöðu dómstóla í slíku máli en þó er hægt að útiloka að dómur myndi sýkna 

Sorpu að fullu af kröfunni. Ekki síst í ljósi niðurstöðu Landsréttar sem vísaði kröfunni. Gera má því ráð 

fyrir að dómur kæmist að þeirri niðurstöðu að ÍAV eigi kröfu um dráttarvexti á hendur Sorpu. Þar með 

má telja líkur á að Sorpa þyrfti að greiða einnig málskostnað ÍAV við að sækja málið fyrir dómstólum. 

Fyrirliggjandi tilboð ÍAV fer nálægt því að helminga ítrustu kröfu og er þá ekki tekið tillit til mögulegs 

málskostnaðar sem félli á þann aðila sem tapaði málinu. Í því ljósi er lagt til að stjórn Sorpu samþykki 

fyrirliggjandi sáttaboð ÍAV og ljúki þar með málinu. 
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